
COMUNE DI …PRAY…  (Prov (BIELLA)  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
N. …80..  
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA, 
PROGETTO DEFINITIVO, PROGETTO ESECUTIVO, DL, CRE, 
CONTABILITA’, ADEMPIMENTI DL 81/2008 ED INDAGINE 
GEOLOGICA/GEOTECNICA RELATIVAMENTE ALLE OPERE 
DENOMINATE “AMPLIAMENTO BANCHINA STRADALE PER 
REALIZZAZIONE NUOVO SPAZIO MANOVRA SCUOLABUS IN 
FREGIO ALLA S.C. IN LOCALITA’ SELLA.  
  
STUDIO INSIEME INGEGNERIA DI VARALLO – CIG ZF5249A0E1. 
 
STUDIO DI GEOLOGIA ZANTONELLI MARCO DI BORGOSESIA – CIG 
Z34249A0D3 

 
 
Data, 
06/08/2018 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Atteso che è intendimento dell’Amministrazione Comunale realizzare spazio di manovra per lo 
scuolabus presso la Frazione Sella, al fine di agevolare il servizio di trasporto alunni scuola 
dell’obbligo; 
Ritenuto, quindi, necessario affidare incarico professionale per stesura di studio di fattibilità 
tecnico-economica progettazione definitiva, progettazione esecutiva, DL, CRE, contabilità, 
adempimenti DL 81/2008 Ed indagine geologica/geotecnica relativamente alle opere di cui in 
oggetto; 
Visto il preventivo di spesa all’uopo predisposto dallo studio INSIEME INGEGNERIA di Varallo, 
il quale prevede una spesa di €. 1.800,00 oltre contributo ed  IVA; 
Visto il preventivo di spesa all’uopo predisposto dallo studio ZANTONELLI MARCO di 
Borgosesia, il quale prevede una spesa di €. 300,00 oltre contributo ed  IVA; 
Ritenuto dover dare corso alla assunzione del necessario impegno di spesa a valere sul BdP 2018; 
Dato atto della regolarità contributiva degli studi predetti; 
Visto il DLgs 50/2016; 
Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2018 e Pluriennale 2018/2020, approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 in data 23/02/2018; 
Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di PRENDERE atto di quanto esposto in premessa; 
 
2. di APPROVARE, quindi, i preventivi di spesa all’uopo predisposti dagli studi predetti ed allegati 
alla presente quale parte integrante; 
 
 
 
 
 



 
 
3. di AFFIDARE incarico professionale allo studio INSIEME INGEGNERIA per la redazione di 
studio di fattibilità tecnico-economica, progettazione definitiva, progettazione esecutiva, DL, CRE, 
contabilità, adempimenti DL 81/2008 relativamente alle opere di cui in oggetto; 
  
4. di IMPUTARE la spesa totale di complessivi €.    2.283,84 sul Bilancio esercizio 2018 come 
segue: 

ANNO N. IMP. COD. INTER. BIL.  EX CAP MIS PROG IMP. LORDO IMP. IVA 

2018 362 U 2 02 03 05 001 8580/3/1 8 1 2.283,84 411,84 

 
5. di AFFIDARE incarico professionale allo studio ZANTONELLI MARCO per la redazione di 
indagine geologica/geotecnica relativamente alle opere di cui in oggetto; 
 
6. di IMPUTARE la spesa totale di complessivi €.  373,32   sul Bilancio esercizio 2018 come 
segue: 

ANNO N. IMP. COD. INTER. BIL.  EX CAP MIS PROG IMP. LORDO IMP. IVA 

2018 363 U 2 02 03 05 001 8580/3/1 8 1 373,32 67,32 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Conti geom. Roberto 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __80__ IN DATA 06/08/2018 
DEL SERVIZIO ______LLPP 

 
 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 
 
 


